
Kadencja 2024-2029 

P R O T O K Ó Ł  NR I/2024 
z sesji Rady Gminy Główczyce 

z dnia 7 maja 2024 r. 
…………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………... 

Przed przystąpieniem do obrad sesji Rady najstarszy wiekiem p. Zbigniew Kitowski zapoznał 
wszystkich z informacją dotyczącą transmitowania i utrwalania obrad sesji za pomocą 
urządzeo rejestrujących obraz i dźwięk oraz klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych 
osobowych. 
 
Ad.1 Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, przez 
Radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji. 

 
Następnie Radny Zbigniew Kitowski, jako radny najstarszy wiekiem działając na podstawie 

art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym otworzył obrady pierwszej sesji Rady Gminy 

Główczyce kadencji 2024-2029, zwołanej przez Komisarza Wyborczego w Słupsku I. 

Radny przedstawił porządek obrad również ustalony przez Komisarza Wyborczego w Słupsku 

o treści jn.: 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady,  

przez Radnego najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

3. Wręczenie zaświadczeo o wyborze na radnego. 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta. 

6. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady. 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

9. Zakooczenie obrad I Sesji Rady. 

Powitał wszystkich nowo wybranych radnych oraz p. Rafała Teterkę, wybranego na Wójta 
Gminy. Złożył radnym gratulacje wyboru i życzenia pomyślności w wypełnianiu tej zaszczytnej  
i odpowiedzialnej funkcji. 
Następnie powitał  wszystkich przybyłych na pierwszą sesję: Sekretarza Gminy p. Joannę 
Lipczyoską, Skarbnika Gminy p. Mariolę Barna, pracowników Urzędu Gminy i jednostek 
organizacyjnych uczestniczących w sesji, wśród nich Panią Irenę Łooską - radcę prawnego,  
która zabezpieczyła obrady od strony prawnej. Powitał sołtysów oraz gości zaproszonych: 
dyrektorów szkół, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej p. Urszulę Żłobioską, Prezesa 
Zakładu Usług Publicznych p. Waldemara Potyoskiego, Kierownika Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Szczypkowicach p. Danutę Stegientę, a także Dyrektora Banku Spółdzielczego 
w Główczycach p. Katarzynę Zielioską. Powitał również Komendanta Komisariatu Policji w 
Główczycach kom. Marcina Sidora oraz Gminnego Komendanta Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Główczycach p. Witolda Szczepaoskiego. 
 
 
 



Ad.2 Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
 
Na podstawie listy obecności Prowadzący obrady stwierdził, że na ustawowy stan 15 radnych 
w sesji uczestniczy 15 radnych, więc w takim składzie po złożeniu ślubowania przez 
poszczególnych radnych Rada Gminy będzie mogła podejmowad prawomocne uchwały. 
 

Ad.3 Wręczenie zaświadczeo o wyborze na radnego. 

 

Radny p. Zbigniew Kitowski poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w 

Główczycach p. Nikolę Piętnik o wręczenie zaświadczeo o wyborze radnego. Po wręczeniu 

zaświadczeo, przystąpiono do ślubowania. 

 

Ad.4 Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

Najstarszy wiekiem Radny powiedział, że obowiązek ślubowania wynika z art. 23a ustawy o 

samorządzie gminnym, po czym przystąpiono do ślubowania. Radny p. Zbigniew Kitowski 

poprosił wszystkich o powstanie i sam odczytał rotę ślubowania. Sekretarz Gminy p. Joanna 

Lipczyoska została poproszona o odczytanie kolejno nazwisk i imion Radnych, którzy złożyli 

ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa „ślubuję” z ewentualnym dodaniem zdania „Tak 

mi dopomóż Bóg.”. Ślubowanie złożyli niżej wymienieni Radni: 

1. Barabasz Bernadeta 

2. Fir Zenon 

3. Kitowski Zbigniew 

4. Kwiatkowski Arkadiusz 

5. Maokowski Jerzy 

6. Matkowski Michał 

7. Oleszek Hubert 

8. Pietrzyk Henryk 

9. Rybak Krzysztof 

10. Wejer Marcin 

11. Wicioski Jacek 

12. Włodarczyk Grzegorz 

13. Włodarczyk Magdalena 

14. Zielioski Marek 

15. Zielioski Stanisław 

Prowadzący obrady stwierdził, że Radni poprzez złożenie ślubowania objęli mandat radnego 

Rady Gminy Główczyce.  

 

Ad.5 Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta. 

 

Radny p. Zbigniew Kitowski ponownie poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej 

w Główczycach p. Nikolę Piętnik o wręczenie zaświadczenia, tym razem o wyborze Wójta. 



Po odebraniu zaświadczenia o wyborze przez nowo wybranego Wójta Gminy Główczyce p. 

Rafała Teterkę, przystąpiono do ślubowania. 

 

Ad.6  Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 

 

Po wręczeniu zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy Główczyce przez Przewodniczącą 
Gminnej Komisji Wyborczej prowadzący sesję Radny oddał głos nowo wybranemu Wójtowi 
p. Rafałowi Teterka. 
 
Nowo wybrany Wójt złożył uroczyste ślubowanie wypowiadając słowa: „Wierny Konstytucji i 
prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki wójta sprawowad godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkaoców. Tak mi 
dopomóż Bóg”. 
 
Po ślubowaniu Wójt Gminy Główczyce p. Rafał Teterka zabrał głos celem podziękowania 
wyborcom za udzielony kredyt zaufania, którym została obdarzona nowa Rada oraz sam 
Wójt Gminy w wyborach samorządowych. 
 
Następnie Prowadzący obrady głosu udzielił byłej Pani Wójt Danucie May, która kierując 
słowa w stronę nowo wybranego Wójta oraz Radnych złożyła serdeczne gratulację. 
 
Następnie Radny p. Arkadiusz Kwiatkowski w imieniu całej ustępującej Rady, wręczył na ręce 
Pani Wójt Danuty May bukiet oraz podziękował za współpracę. 
 
Również Radna p. Bernadeta Barabasz wraz z Prowadzącym obrady Radnym p. Zbigniewem 
Kitowskim jako przedstawiciele nowo wybranej Rady Gminy zabrali głos celem złożenia 
gratulacji nowemu Wójtowi. 
 
Ad.7  Wybór Przewodniczącego Rady. 

 

Prowadzący obrady powiedział, że Przewodniczącego Rady wybiera się bezwzględną ilością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna. Następnie 

nadmienił, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydowad na Przewodniczącego, 

ani na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Następnie Radny poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Do Komisji 

zgłosili się niżej wymienieni kandydaci: 

1. Barabasz Bernadeta 

2. Rybak Krzysztof 

3. Wicioski Jacek 

Prowadzący obrady zapytał, czy jest ktoś przeciwko takiemu składowi komisji. Nikt z Radnych 
nie wyraził sprzeciwu, więc jednogłośnie 15 głosami „za” skład Komisji Skrutacyjnej został 
przyjęty. 
Prowadzący obrady poprosił o ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej poprzez wybór 
Przewodniczącego Komisji. Przewodniczącą Komisji została Radna p. Bernadeta Barabasz. 



Następnie Komisja Przystąpiła do przyjmowania zgłoszeo kandydatów na Przewodniczącego 
Rady Gminy. 
Radny p. Stanisław Zielioski zgłosił kandydaturę radnego p. Michała Matkowskiego na 

Przewodniczącego Rady Gminy Główczyce. 

Z powodu braku innych zgłoszeo, lista zgłoszeo została zamknięta i Prowadzący obrady 

poprosił Komisje Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania dla wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy. W związku, z czym zarządził 15-minutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad Prowadzący poprosił Radcę Prawnego p. Irenę Łooską o zabranie 

głosu. 

Radca Prawny powiedziała, że zaszła pomyłka przy odczytaniu roty ślubowania przez Wójta, 

ponieważ odczytał on treśd roty ślubowania radnego. W związku z tym wniosła o ponowne 

złożenie poprawnego ślubowania. 

Wójt Gminy złożył uroczyste ślubowanie wypowiadając słowa: "Obejmując urząd wójta 

gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawowad 

będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkaoców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.". 

 

Następnie odczytani kolejno Radni podchodzili po kartę do głosowania do Komisji 

Skrutacyjnej i od razu kierowani byli do urny celem oddania głosu. Po akcie głosowania, 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Skrutacyjną o przeliczenie głosów oraz ustalenie 

wyborów wyników. W celu wykonania powyższych czynności została zarządzona 15-

minutowa przerwa. 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Bernadeta Barabasz 

odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady 

Gminy stwierdzając, iż Przewodniczącym jednogłośnie 15 głosami „za” wybrany został Radny 

Michał Matkowski – protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Prowadzący obrady Radny Zbigniew Kitowski stwierdził, iż akt dokonania wyboru 

Przewodniczącego jest równoznaczny z podjęciem uchwały o wyborze Przewodniczącego 

Rady Gminy, po czym odczytał treśd uchwały, która została opatrzona NR I/1/2024 i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Radny Zbigniew Kitowski pogratulował wyboru i poprosił wybranego Przewodniczącego Rady 

o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym i objęcie przewodnictwa sesji. 

 

Po zajęciu miejsca przy stole prezydialnym przez Wójta Gminy p. Rafała Teterkę oraz 

Przewodniczącego Rady p. Michała Matkowskiego o krótkie wystąpienie poprosili dyrektorzy 

szkół z terenu Gminy Główczyce i złożyli gratulację Wójtowi Rady oraz Przewodniczącemu 

Rady, Przewodniczący zabrał głos celem podziękowania za wybór.  



Następnie Wójt Gminy przedstawił wszystkim swojego Zastępcę. Wójt powołał na 

stanowisko Zastępcy Wójta p. Joannę Lipczyoską, która od tej pory będzie dzieliła tą funkcję 

ze stanowiskiem Sekretarza Gminy.  

 

Ad.8  Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

 
Na wstępie Przewodniczący Rady zaproponował, aby dokonad wyboru jednego 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, tak jak to miało miejsce do tej pory. Innych propozycji 

nie zgłoszono, więc p. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Głosowało:    15 radnych 

„Za” – 15 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymało się” – 0 głosów 

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” ustaliła 

Wiceprzewodniczących Rady w liczbie 1. 

Prowadzący obrady przypomniał, że Wiceprzewodniczącego Rady również wybiera się 

bezwzględną ilością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w 

głosowaniu tajnym. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja 

Skrutacyjna. Następnie nadmienił, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydowad 

na Przewodniczącego, ani na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Następnie poprosił, aby Komisja przystąpiła do przyjmowania zgłoszeo kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy sam zgłosił pierwszą kandydaturę Radnej p. Magdaleny 

Włodarczyk na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Główczyce. 

Z powodu braku innych zgłoszeo, lista zgłoszeo została zamknięta, a p. Przewodniczący Rady 

poprosił Komisje Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania dla wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. W związku, z czym zarządził 10-minutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad odczytani kolejno Radni podchodzili po kartę do głosowania do Komisji 

Skrutacyjnej i od razu kierowani byli do urny celem oddania głosu. Po akcie głosowania, 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przeliczenie głosów oraz ustalenie 

wyborów wyników. W celu wykonania powyższych czynności została zarządzona 10-

minutowa przerwa. 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Bernadeta Barabasz 

odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy stwierdzając, iż Wiceprzewodniczącym jednogłośnie 15 głosami „za” wybrana 

została Radna Magdalena Włodarczyk – protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż akt dokonania wyboru Wiceprzewodniczącego jest 

równoznaczny z podjęciem uchwały o wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, po czym 



odczytał treśd uchwały, która została opatrzona NR I/2/2024 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady pogratulował wyboru i poprosił wybraną Wiceprzewodniczącą Rady o 

zajęcie miejsca przy stole prezydialnym. 

 

Następnie Przewodniczący Rady p. Michał Matkowski wniósł o rozszerzenie porządku obrad 

sesji w punkcie od nr 9 – 15 – podjęcie następujących uchwał: 

 

1. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz określenia jej składu osobowego, 

2. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz określenia jej składu 

osobowego , 

3. w sprawie powołania Komisji Finansów, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz 

ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania, 

4. w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania, 

5. w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

oraz ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania, 

6. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeostwa, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz 

ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania, 

7. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Główczyce. 

 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie i zapytał Radnych kto jest „za” przyjęciem 

porządku obrad przedstawionego po zmianach. 

Głosowało:    15 radnych 

„Za” – 15 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymało się” – 0 głosów 

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła porządek ze 

zmianami. 

 

Zanim przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

nadmienił, iż w projektach uchwał dotyczących powołania poszczególnych Komisji jest zapis 

ograniczający liczbę członków Komisji do 5 osób. 

 

Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz określenia jej składu 

osobowego. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej. 

Radny p. Marcin Wejer zgłosił swoją kandydaturę oraz Radnego p. Huberta Zielioskiego i 

Radnego p. Marka Zielioskiego. 

 



Radni nie zgłosili więcej kandydatur, w związku z czym lista została zamknięta. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił, aby spośród kandydatów na członków Komisji 

Rewizyjnej wybrano Przewodniczącego Komisji. 

Radny p. Hubert Oleszek zgłosił kandydaturę Radnego p. Marcina Wejer. 

 

Radni nie zgłosili więcej kandydatur, w związku z czym lista została zamknięta i przystąpiono 

do przegłosowania kandydatury Radnego p. Marcina Wejer jako Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej przez Radę. 

 

 

Głosowało:    15 radnych 

„Za” – 15 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymało się” – 0 głosów 

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła, Radnego p. 

Marcina Wejer jako Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz 

ustalenia jej składu osobowego. Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały. 

 

P. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę 
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz ustalenia jej składu osobowego, Rada Gminy 
przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” - 
protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Uchwała została opatrzona NR I/3/24 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

określenia jej składu osobowego. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Radny p. Zbigniew Kitowski zgłosił swoją kandydaturę oraz Radnego p. Jacka Wicioskiego i 

Radnego p. Marcina Wejera. 

 

Radni nie zgłosili więcej kandydatur, w związku z czym lista została zamknięta. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił, aby spośród kandydatów na członków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji wybrano Przewodniczącego Komisji. 

Radny p. Marcin Wejer zgłosił kandydaturę Radnego p. Zbigniewa Kitowskiego. 

 



Radni nie zgłosili więcej kandydatur, w związku z czym lista została zamknięta i przystąpiono 

do przegłosowania kandydatury Radnego p. Zbigniewa Kitowskiego jako Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez Radę. 

 

Głosowało:    15 radnych 

„Za” – 15 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymało się” – 0 głosów 

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła, Radnego p. 

Zbigniewa Kitowskiego jako Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji oraz ustalenia jej składu osobowego. Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. 

uchwały. 

 

P. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę 
w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalenia jej składu 
osobowego, Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 
„wstrzymujących się” - protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
Uchwała została opatrzona NR I/4/24 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.11  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów, Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego oraz ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Finansów, 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Radny p. Stanisław Zielioski zgłosił swoją kandydaturę oraz Radnego p. Marcina Wejer i 

Radnej p. Magdaleny Włodarczyk. 

Radna p. Bernadeta Barabasz zgłosiła swoją kandydaturę. 

 

Radni nie zgłosili więcej kandydatur, w związku z czym lista została zamknięta. 

 

Radni nie zgłosili więcej kandydatur, w związku z czym lista została zamknięta, a p. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że w przypadku tej Komisji i pozostałych, członkowie 

Komisji sami wybierają swojego Przewodniczącego na posiedzeniu Komisji. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów, 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu 

działania. Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały. 

 



P. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę 
Komisji Finansów, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz ustalenia jej składu osobowego i 
przedmiotu działania, Rada Gminy przyjęła 14 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 
„wstrzymujących się” i 1 „nie oddanym” - protokół głosowania imiennego stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
Uchwała została opatrzona NR I/5/24 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz ustalenia jej składu osobowego i 

przedmiotu działania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

Radny p. Jacek Wicioski zgłosił swoją kandydaturę oraz Radnego p. Stanisława Zielioskiego, 

Radnego p. Zenona Fir oraz Radnego p. Henryka Pietrzyk. 

Radny p. Zenon Fir zgłosił kandydaturę Radnego p. Arkadiusza Kwiatkowskiego oraz Radnego 

p. Jerzego Maokowskiego. 

 

Radni nie zgłosili więcej kandydatur, w związku z czym lista została zamknięta. 

 

Przewodniczący poinformował, że jeżeli kandydatów na członków Komisji jest więcej niż 

ustalonych miejsc w składzie, to musi odbyd się głosowanie. 

 

Przystąpiono do głosowania: 

 

Kandydatura Radnego p. Jacka Wicioskiego 

Głosowało:     

„Za” – 15 głosów 

 

Kandydatura Radnego p. Stanisława Zielioskiego 

Głosowało:     

„Za” – 15 głosów 

 

Kandydatura Radnego p. Henryk Pietrzyk 

Głosowało:    

„Za” – 15 głosów 

 

Kandydatura Radnego p. Zenon Fir 

Głosowało:     

„Za” – 15 głosów 

 

Kandydatura Radnego p. Arkadiusz Kwiatkowski 



Głosowało:     

„Za” – 9 głosów 

 

Kandydatura Radnego p. Jerzego Maokowskiego 

Głosowało:     

„Za” – 9 głosów 

 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że ze względu na równą ilośd głosów w przypadku 

Radnych p. Arkadiusza Kwiatkowskiego oraz p. Jerzego Maokowskiego zostanie 

przeprowadzone ponowne głosowanie. 

 

W tym miejscu Radny p. Arkadiusz Kwiatkowski zgłosił Przewodniczącemu Rady Gminy, że 

ustąpi miejsca Radnemu p. Jerzemu Maokowskiemu w tej Komisji. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz ustalenia jej składu osobowego i 

przedmiotu działania. Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały. 

 

P. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę 
w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania, Rada Gminy 
przyjęła 14 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” i 1 „nie oddanym” - 
protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Uchwała została opatrzona NR I/6/24 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.13  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Komunalnej oraz ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. 

Radny p. Hubert Oleszek zgłosił swoją kandydaturę oraz Radnego p. Zbigniewa Kitowskiego, 

Radnego p. Zenona Fir, Radnego p. Henryka Pietrzyk oraz Radnego p. Grzegorza Włodarczyk. 

Radny p. Zenon Fir zgłosił kandydaturę Radnego p. Arkadiusza Kwiatkowskiego oraz Radnego 

p. Jerzego Maokowskiego. 

Radny p. Krzysztof Rybak zgłosił swoją kandydaturę. 

Zgłoszono również kandydaturę Radnego p. Zenona Fir oraz Radnrgo p. Arkadiusza 

Kwiatkowskiego. 

 

Radni nie zgłosili więcej kandydatur, w związku z czym lista została zamknięta. 

 

Przewodniczący poinformował, że sytuacja jest taka sama jak poprzednio. 

 



Przystąpiono do głosowania: 

 

Kandydatura Radnego p. Arkadiusza Kwiatkowskiego 

Głosowało:     

„Za” – 9 głosów 

 

Kandydatura Radnego p. Zenona Fir 

Głosowało:     

„Za” – 11 głosów 

 

 

Kandydatura Radnego p. Henryk Pietrzyk 

Głosowało:    

„Za” – 14 głosów 

 

Kandydatura Radnego p. Kitowski Zbigniew 

Głosowało:     

„Za” – 14 głosów 

 

Kandydatura Radnego p. Oleszek Hubert 

Głosowało:     

„Za” – 11 głosów 

 

Kandydatura Radnego p. Włodarczyk Grzegorz 

Głosowało:     

„Za” – 15 głosów 

 

Kandydatura Radnego p. Krzysztofa Rybak 

Głosowało:     

„Za” – 9 głosów 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej oraz ustalenia jej składu osobowego i 

przedmiotu działania. Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały. 

 

P. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę 
w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
oraz ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania, Rada Gminy przyjęła 14 
głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się”- protokół głosowania imiennego 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Uchwała została opatrzona NR I/7/24 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 



Ad.14  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Bezpieczeostwa, Zdrowia i Spraw 

Społecznych oraz ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 

Bezpieczeostwa, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Radny p. Marek Zielioski zgłosił swoją kandydaturę oraz Radnego p. Zbigniewa Kitowskiego, 

Radnego p. Matkowskiego Michała, Radnego p. oraz Radnego p. Grzegorza Włodarczyk. 

Radna p. Bernadeta Barabasz zgłosiła swoją kandydaturę. 

Radni nie zgłosili więcej kandydatur, w związku z czym lista została zamknięta. 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Bezpieczeostwa, 

Zdrowia i Spraw Społecznych oraz ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały. 

 

P. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę 
w sprawie powołania Komisji Bezpieczeostwa, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz ustalenia jej 
składu osobowego i przedmiotu działania, Rada Gminy przyjęła 14 głosami „za”, przy 0 
„przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” i 1 „nie oddanym”- protokół głosowania imiennego 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Uchwała została opatrzona NR I/8/24 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.15  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Główczyce. 

 

Przed przystąpieniem podjęcia projektu uchwały Wójt poprosił Przewodniczącego Rady 

Gminy o zwolnienie z tej części obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Michał Matkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Główczyce. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby wnieśd inne propozycje stawki. 

 

Radny p. Arkadiusz Kwiatkowski powiedział, że nie ma innych propozycji tylko poprosił o 

wytłumaczenie różnicy w pkt 1 wynagrodzenia zasadniczego w stosunku do wynagrodzenia 

poprzedniego Wójta, dlatego że w procentach może to byd rażące dla ludzi, którzy nas 

oglądają. 

 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że wynagrodzenie zasadnicze w 100% to jest 10 250 zł, 

poprzedni Wójt miał wynagrodzenia zasadniczego 8 910 zł. W propozycji w przedstawionej 

przed chwilą uchwale jest 9 750 zł. To jest 95% maksymalnego wynagrodzenia. 

 

P. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie imienne. W wyniku głosowania uchwałę 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Główczyce, Rada Gminy przyjęła 14 
głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” - protokół głosowania 
imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



 
Przewodniczący Rady skierował pytanie do Radcy Prawnego p. Ireny Łooskiej, czy jeżeli Pan 
Radny podniósł rękę, a na wyświetleniu jest 14 radych „za” to czy też to uwzględnid.  
Pani Radczyni odnosząc się do powyższego powiedziała, że tak. 
 
Zatem jednogłośnie Rada Gminy przyjęła 15 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 
„wstrzymujących się” uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 
Główczyce. 
Uchwała została opatrzona NR I/9/24 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany. Podziękował 

wszystkim za udział i zamknął obrady I sesji Rady Gminy Główczyce o godzinie 13:14. 

Całościowy zapis obrad znajduje się pod adresem: ug.glowczyce.ibip.pl 

 
 
Na tym protokół zakooczono. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  
 
  Michał Matkowski 
 
 
Protokołowała: 
Nikola Piętnik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


